
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et opfølgende besøg den 1. juni 2022 på 
Kirurgisk Afdeling - Regionshospitalet Horsens. 
 
Vi har følgende kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Kirurgisk afdeling, Regionshospitalet Horsens. 
Afdelingen uddanner læger i KBU, introduktions- og hoveduddannelsesforløb. Der 
er ansat 3 KBU-læger, 3 læger i Introduktionsstilling og 3 i hoveduddannelses-
stilling. Afdelingen har desuden H-læger fra andre specialer på fokuserede ophold i 
perioder og der er medicinstuderende ansat. 
 
Afdelingens selvevalueringsrapport er foretaget af 10 speciallæger (3 afdelings- og 
7 overlæger) og blot 3 uddannelseslæger (2 H-læger og 1 I-læge). 
 
Ved inspektorbesøget deltog et bredt udvalg af relevante parter: 7 uddannelses-
læger (4 H- og 3 I-læger), 7 (af 16) speciallæger foruden den uddannelses-
ansvarlige og ledende overlæge. Fra sygehus/centerledelsen deltog den 
lægefaglige direktør og den uddannelseskoordinerende overlæge, foruden deltog 
chefsygeplejersken. 
 
Inspektorerne har vurderet samtlige 16 temaer ” særdeles gode” og er dermed stort 
set enige med afdelingen, der vurderer 11 temaer samstemmende ”særdeles gode” 
og 5 temaer lidt lavere, nemlig ”Tilstrækkelige”.  
 
Inspektorerne beskriver overordnet en meget velfungerende afdeling med indtryk af 
et godt og trygt læringsmiljø, hvor der er fokus på en god stemning og alle kan 
spørge om hjælp og hvor uddannelse af læger prioriteres højt. Det fremhæves 
blandt andet, at indførelsen af invers feedback, hvor de yngre læger giver feedback 
til ældre læger, også har medvirket til en generelt bedre omgangstone. 
 
Indsatsområderne fra sidste besøg er alle opfyldt. 
 
Under besøget har afdelingen og inspektorer aftalt fokus på fortsættelse/udbygning 
af følgende indsatsområder:  
 
1. Årshjul 
2. Invers feedback 
3. Kompetencetavlen   
 
Sundhedsstyrelsen bakker op om indsatsområderne, da det vurderes, at de kan 
bedre afdelingens uddannelse. 
 
Der er tale om en meget velfungerende uddannelsesafdeling, der trods ydre 
udfordringer med puklen efter epidemien og sygeplejerskemanglen gør et godt og 
stort arbejde for den lægelige videreuddannelse og hvor uddannelseslæger er 
glade for at være, hvorfor ovenstående indsatsområder skal ses som yderligere trin 
i at løfte et allerede godt uddannelsesniveau endnu højere. 
  
Der planlægges et rutinebesøg igen i foråret 2026 eller snarest derefter. 

  


